
 

Referat 
 

Møde i Handicaprådet i Lejre Kommune 

Tirsdag den 21. marts 2023 kl. 17.00 – ca. 18.45 

Bemærk det ændrede sluttidspunkt. Skyldes DH arrangement (der er udsendt 

særskilt invitation til arrangementet) 

Mødelokale 1 (i kælderen) Hvalsø Rådhus, Møllebjergvej 4, 4330 Hvalsø 

Medlemmer: 

Susanne Borup – Udvalget for Erhverv, Klima & Lokal Udvikling 
Sine Gormsen – Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme 
Connie B. Jensen – Udvalget for Job, Arbejdsmarked og Integration 
Carsten Helles Rasmussen – Udvalget for Børn & Ungdom 
Birgitte Schytte – Udvalget for Social, Sundhed & Ældre  
Christian Fjeldsted Andersen – Udvalget for Teknik, Miljø & Byggeri (næstformand) 
Bjarne Jørgensen – Diabetesforeningen (formand) 
Karin Zwisler - Dansk Fibromyalgi- og smerteforening 
Nelli Øvre Sørensen - SIND 
Michael Korn – Polio- og Ulykkespatient Foreninger 

Eva Hansen – Scleroseforeningen 

Anders Bredsdorff - Høreforeningen 

 
Referent: 
Tina F. Nicolaisen, Udvikling & Kommunikation 
 

Ikke til stede: Birgitte Schytte og Eva Hansen 

Dagsorden:  

1. Velkommen (17.00 – 17.05) 

 

 

2. Godkendelse af dagsorden  (17.05 – 17.10) 

Beslutning: 
Godkendt. 

3. Tilgængelighedsindsatser (17.10 – 17.30) 

Status på arbejdet med tilgængelighedsindsaster finansieret af tilgængelighedspuljen i Lejre Kommune 

v. Mikkel A. Rasmussen bygherrerådgiver  

Beslutning: 

Der står 1.070.000 kr. på handicaprådets tilgængelighedspulje, som kan anvendes til 

tilgængelighedsindsatser i indeværende år. 

Mikkel gennemgik nogle mulige tilgængelighedsindsatser på henholdsvis Gevninge Bibliotek og Kulturhus, 

samt på Osted Kulturhus. 

Gennemgangen tog afsæt i en rapport fra Go Adgang, der har gennemgået de to kulturhuse. 

Indsatserne ved Gevninge Bibliotek og Kulturhus drejer sig om opførelse af et nyt handicaptoilet og en 

nye rampe til biblioteket/kulturhuset. 
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Indsatsen på Osted kulturhus drejer sig om opførelse af et nyt handicaptoilet eller skabe bedre adgang til 

det eksisterende handicaptoilet. 

Det blev besluttet, at handicaprådets arbejdsgruppe for tilgængelighedsindsatser, drøfter forslagene og 

løsningerne med Mikkel på et snarligt møde. Arbejdsgruppen kan tage beslutning om valg af 

tilgængelighedsløsning.  

 

 

4. Tilgængelighedsansøgning - ansøgning om hjælp til etablering af handicapelevator i Trælleruphallen 

(17.30 – 17.45) 

Jeannette Lindorff Pedersen – brugerformand i Trælleruphallen, har rettet en forespørgsel til 

handicaprådet om hjælp til finansiering af en handicapelevator i Trælleruphallen via 

tilgængelighedpuljen. Handicaprådet drøfter mulighederne for at sætte det på handicaprådets 

prioriteringsliste i forhold til anvendelse af tilgængelighedespuljen. 

v. Bjarne 

Beslutning: 

Arbejdsgruppen for tilgængelighedsindsatser vil tage anmodningen op til vurdering på et snarligt møde, 

samt tage ud og besigtige Trælleruphallen. Handicaprådet skal have tilsendt den ansøgning, der er 

indsendt fra Brugerformanden i Trælleruphallen (Tina kontakter kulturområdet). 

 

 

5. Meddelelse fra formanden (17.45 – 17.55) 

Beslutning: 

Meddelelse fra Anders Bredsdorff: Lørdag den 18. marts var der fernisering af billederne ”At høre til” på 

Osted Kulturhus. Billederne viser forskellige fotos af mennesker med handicap (8 af billederne er kåret til 

årets potrætfotoserie). Billederne kan ses i Osted kulturhus frem til 20 april. 

Derefter flytter udstillingen til Hvalsø kulturhus, hvor den hænger frem til slutningen af maj. 

Fra 30. november og frem til 1. januar 2024 skal billederne udstilles på Lejre Rådhus. 

Uddeling af årets handicappris kan eventuelt finde sted på rådhuset i Allerslev, i forbindelse med at 

billederne hænger på rådhuset. 

 

Villy Vibholdt – Lions Lejre – sommerlejr for fysisk handicappede. Gratis sommerlejr i en uge. 19. – 27. 

juli. Spørgsmålet er hvordan vi får fat på unge der kan deltage. Målgruppen  er unge mellem 18 og 35. 

Tina tager kontakten til handicapteamet i LK og formilder indsatsen. 

 

 

6. Kort orientering fra handicaporganisationern (17.55 – 18.10) 

Hvad rører sig i øjeblikket i foreningerne – på landsplan, og hvad er foreningerne pt. optaget af? 

En kort præsentationsrunde. 

Beslutning:   

 

Bjarne Jørgensen; Diabetesforeningen: Kort gennemgang af Diabetesforeningens 

præsentationsmateriale. Materiale vedlægges referatet som bilag. 

 

Nelli Sørensen; Sind: Landsdækkende brugerorganisation hvor alle kan ringe ind og stille spørgsmål. 

Telefonrådgivning – 3 dage om ugen.  

Roskilde/Lejre i gang med en indsats med besøgsvenner til psykisk sårbare. Men svært, da det ikke er 

nemt at rekruttere frivillige hertil. 

Roskilde/Lejre: vikingeskibssejlads hvert år – med plads til 20. 

Tur på bakken én gang årligt. 

10 okt. Sindets dag – m. fakkeltog i Roskilde 

Henviser til Sind’s hjemmeside for yderligere info. 

 



  

 

Karin Zwisler; Fibromyalgi: Lille forening – arbejder pt. på at sikre et bedre og hurtigere udredningsforløb. 

I dag tager det ca. 7 år at blive udredt. 

Dernæst fokus på behandling, da det er svært at få behandling for fibromyalgi. Meget få 

behandlingsteder. 

Fibromyalgi kan være genetisk bestem og kan opstå efter et fysisk eller psykisk traume.  

 

De resterende foreninger vil komme på dagsordenen til handicaprådets næste møde. 
 

7. Emner til næste handicaprådsmøde(18.10 – 18.15) 

Er der ønsker til emner til næste møde i handicaprådet? 

Beslutning:   

Handicaprådsmøde tirsdag den 23. maj:  

Inden mødet, vil repræsentanter fra udvalget besøge Greve hjælpemiddeldepotet. 

Dagsordenspunkter til mødet:  

• Borgerrådgiverens årsrapport v. Morten Tengbom – evt. spørgsmål om retssikkerhed 

• Sundhedsklynge v. Peter Olsen 

• Evt information fra Michael Korn, Anders Bredsdorff og Eva Hansen. 
 

Emner til fremtidige handicaprådsmøder: 

• Klippekortsordning v. Kristina Jensen  

• Ordblindepolitikken v. repræsentant fra Center for Børn & Læring 

• Ensomhed blandt unge og ældre 

 

 

8. Ekstra punkt: Eventuelt: Varmtvandsbassin – ØU sag – kan der findes penge til det i 2023 eller 

2024. Væsentligt for en række af handicaporganisationerns medlemmer.  

 

Spisning 18.15 – 18.45 
 

 

Mødet stopper herefter, så medlemmer der skal videre til DH arrangementet i Hvalsø hallerne kan nå frem 

til kl. 19, hvor foredraget om ADHD og Autisme af Anders Stjernholm starter  


